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I starten af februar fik KEMIC, som havde fået renoveringsopgaven, endelig gang i renoveringen af 
vandværket. Strømmen blev afbrudt til EL tavler, så de kunne rykkes ud og nye sættes ind. Vores 
nødstrøms anlæg trak så pumper, imens elektrikerne monterede EL tavler. Nødstrømsanlægget 
klarede det fint med lidt justeringer undervejs, men et nyt nødstrømsanlæg med automatisk 
opstart er på ønskesedlen, når vi engang for råd til det.                                                                                                                                                                                                                  
Erik pedersen A/S som havde gravet råvandsledning ned fra skoven til vandværket, skulle aflevere 
ledningen rent pumpet og tryk prøvet. Den 25-2-25 startede vi boringen i Stenaltskoven så vi 
kunne få skyllet ledningen. Det gik planmæssigt indtil den også skulle tryk prøves. 
Råvandsledningen kunne ikke holde trykket på de 10 bar som den skulle. Efter et par dage kom der 
heldigvis vand op af jorden ude ved Sygehusvej, og der blev gravet ned tik utætheden. En spids 
genstand var gået gennem røret uden at nogen havde opdaget det. Hullet blev repareret og 
ledningen kunne nu holde trykket. Imens blev der blæst fiber i det rør som også var blev gravet 
ned sammen med råvandledningen. Det gav dog lidt problemer, og der skulle graves ned et par 
steder for at få trukket fiberkablet igennem.                                                                                             
Der blev pumpet 4600m3 vand ud, inden ledningen var ren for coliforme bakterier. D. 9. april 
begyndte vi at bruge af vandet fra den nye boring fra Stenaltskoven. Der var lidt små justeringer i 
begyndelsen, så det var KEMIC der passede vandværket i starten. Vandkvaliteten fra boringen i 
Stenaltskoven er super, så den kan godt køre selvstændigt og forsyne vandværket med vand, hvis 
der skulle ske noget med de 2 gamle boringer. Midt i maj fik vi overdraget vandværket fra KEMIC, 
og det har kørt uden problemer siden.                                                                                                                                                                 
Da vi havde betalt alle regninger på renoveringen var pengekassen tom. For at få til driften indtil 
de næste par indbetalinger, besluttede bestyrelsen at få lavet en kassekredit. Vi kontaktede 
Djurslandsbank og vi fik lavet en kredit på 600.000 kr. som gik her til 1-2-2026, og det ser ud til at 
det rækker.                                                                                                                                                        
Der har heldigvis kun været en enkelt større utæthed ude i vejen, en anboring var sprunget fra 
hinanden på Hollandsbjergvej ved Tangkærsvej.                                                                                       
Der er jo en del snak om beredskab og IT-sikkerhed i disse urolige tider. I forbindelse med 
renovering af vandværket har vi købt den største IT sikkerhedspakke vi kunne få. Det er på 
anbefaling fra vores brancheforening ”Danske Vandværker” som mener vandværker er meget 
udsatte for hacker angreb. Vi har så også vores nødstrømsanlæg som jo lige er blevet prøvet godt 
af. Så er der varslet sænkning af grænser for NITRAT fra 50 mg pr. l. til 6 mg pr. l. Det har Ørsted 
Vv. ingen problemer med lige i øjeblikket. Vi ligger omkring 1 mg pr. l.                                                                                     
Her ved udgangen af 2025 forsynede Ørsted Vv. 861 målere, som har brugt 100812 m3 mod 97278 
m3 året før. Her til slut vil jeg bare sige tak til bestyrelse, kollegaer og revisor for samarbejdet i det 
forløbne år. 
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